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DREJTORATI PiiR URBANIZT,M dhe PLANIFIKIM HAPiisINoR. me kdrkesen e se
"REAL HOME" SH.P.K me seli nd m.rgdn "-l:'-Pizren, nd baz€ te nenit 3 alineja I pikat t.l, 1.2,
1.3,1.4, 1.7,1.16, 1.17. dhe nenit 5 alineja I pika l.l neni 14 alinea l. pika l.l nenin 15 alinea I
pika 1.1 ,elidhurme dhe nenin 19. pika 2. te Ligjit p6r ndertim nr.04/L- l 10, si dhe nenit 3 paragrafi
I pika I .6, I .24 , I .25 si dhe nenit l6 t6 Ligjit pdr planifikim Hapesinor nr.04/L-17 4 te dt.31.07 .2013
,si dhe komfor nenit 33 paragrafi I pika t9 td Rregullores per taksa, tarifa, ngarkesa dhe gjoba nga
Sh€rbimet dhe veprimtaritd Komunale nr.00l /001-46063 dt.28.03.2019 si dhe vendimit per
percaktimin e takses administrative pdr leshimin e lejes nddrtimore dhe tarifat per rregullimin e
infrastrukturds ne territorin e qytetit te Prizrenit m.0 | lOl l -41l4l te dt. 10.04.2014,dhe sipas Vendimit
pdr miratimin e Hartds Zonale Komunale(HZK)p6r periudhen 2022-2030-nr.00l -0l l -48 192 dr.
31.03.2022 e lidhur me nenin 85 te Ligjit per veteqeverisjen Lokale dhe te ne neve 27,44,46,47,4g si
dhe nenit 125 te L.p.p.A nr. 05/031 dt. 25.05.2016 merr ketd:
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Te njoftoj organin kompetent pdr ndryshimet nd dokumentacionin nddrtimor td miratuar
nga proejktuesi. Poseduesi i Lejes Nddrtimore duhet t6 njoftojd organin kompetent per t6
gjitha ndryshimet nd dokumentacionin ndertimor t6 miratuara nga projektuesi perveq n6
rast kur:

o Ndrysimet nuk jane n6 kundershtin me Kushtet Nddrtimore, Kodin dhe
regulloret teknike ne fuqi;

o Ndryshimet ne dimensionet e pjesdve te jashtme te ndertimit nuk tejkalojne 2o/o

dhe zero presje nje (0,1) meter por qe nuk tejkalojne vijen ndertimore;
o Ndryshimet nd organizimin e brendshem jane ne harmoni me Kushtet

Ndertimore, Kodin dhe rregulloret teknike ne fuqi;
Te aplikoje pdr certifikatd te perdorimit pas pdrfundimit te puneve ndertimore, ne pajtim
me Ligjin dhe aktet ndnligjore.

Arsyetim

*REAL HOME"SH.P.K ka kdrkuar nga organi kompetent DUPH leshimin e lejes
ndertimore per obiektin afarist -fabrikE e moh ilieve.
Pas shql.rtimit te kerkesds dhe dokumentacionit , si dhe bazuar ne Ligjin pdr Nddrtim Nr. 04/L-
I 10, Ligiin Nr. 02lL-28 te Procedures Administrative dhe dispozitat tjera te ligiit ne fuqi, u
konstatua sejand plot€suar td gjitha kushtet e parapara ligjore per leshimin e lejes Ndertimore,
andaj u vendos si ne dispozitiv.
Kjo Leje Nderimore bazohet nd shqyrtimin e provave:

- Njoftim per plotesim td dokumentacionit,
- Pelqimi nga "KEDS-i",
- Pdlqimi nga Kom."Hidroregjioni Jugor,,,
- Pdlqimi nga Telekomi i Kosoves - pTK-ja,
- Pelqimi nga "Ekoregjioni"
- Aktvendimi nga Drejtoria e Emergjences dhe Sigurise
- Vendimi per Leje Mjedisore Komunale
- Pelqimi nga Drejtoria e Shdrbimeve publike (Sektori i Komunikacionit)
- Vdrtetimi nga sektori i menagjimit td mbeturinave,
- Tri kopje te projektit kryesor.

Udhezimijuridik: pala e pakenaqur me kete aktvendim, pdrmes k€saj Drejtorie me
ankesd mund t'i drejtohet Ministrise s6 Mjedisit dhe planifikimit Hapesinore dhe
Infrastrukturds, brenda afati prej 30 dit€sh duke llogarirur nga dita e manjes nd dordzim
td kerij Vendimi.

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESNOR

Bashkepune profesio REJTORIle

Egzona Morina-Thaqi .dipl. Pr erim Berisha Jurl


